
JUZGADO OCTAVO ADMINISTRATIVO ORAL DE TUNJA

Tunja, veintisiete (27) de noviembre de dos mil veinticuatro (2024)

MEDIO DE CONTROL: REPARACIÓN DIRECTA
DEMANDANTES: JOSÉ FERNANDO SÁNCHEZ CAMACHO Y OTROS,
DEMANDADOS: NACIÓN – MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL; Y OTROS
RADICADO: 15001-33-33-008-2023-00041 -00

Revisado el expediente se observa lo siguiente:

En el índice 130 del expediente se encuentra memorial presentado por la testigo PAOLA
ANDREA MENDIVELSO JUYA, con el que informa que considerando que fue citada para el 30
de enero de 2025 dentro del presente proceso para rendir su testimonio, pero para esa fecha
tiene programado un viaje al exterior y no puede garantizar la conectividad adecuada, por lo
que solicita que su declaración sea fijada con posterioridad. Al memorial se adjunta copia de
la confirmación de reserva, advirtiendo salida del país el 18 de enero y regreso el 06 de
febrero de 2025.

Para resolver se considera:

En la continuación de la audiencia de pruebas llevada a cabo el día 24 de octubre pasado, se
resolvió que para el día 30 de enero a las 2 de la tarde de 2025, se recepcionaria el
testimonio de la PAOLA ANDREA MENDIVELSO JUYA, pero atendiendo la solicitud de la
testigo, el Despacho accede a fijar una nueva fecha para la recepción de su declaración, pero
por economía procesal, ese día se recepcionará el testimonio del señor MIGUEL MAURICIO
ALBA, el que fue decretado por solicitud de COMPENSAR, SEGUROS LA EQUIDAD, quien para
el momento se desempañaba como médico del Hospital en el Municipio de Garagoa.

La apoderada del Hospital Regional Valle de Tenza le indicará al testigo que debe estar
en un sitio acorde para desarrollar la audiencia, esto es, alejado del ruido
e interferencias que afecten el normal desarrollo de la audiencia, además el deponente debe
estar en un recinto diferente al de los apoderados.

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Octavo Administrativo Oral del Circuito Judicial
de Tunja

RESUELVE:

PRIMERO: Aceptar la solicitud presentada por la testigo PAOLA ANDREA MENDIVELSO
JUYA, por tanto la fecha de la recepción de su testimonio se fijará en fecha posterior, por las
razones expuestas en la parte motiva de la presente providencia.

SEGUNDO: El 30 de enero de 2025 a las 2:00 p.m, se va a recepcionar el testimonio
del señor MIGUEL MAURICIO ALBA, el que fue decretado por solicitud de COMPENSAR y
SEGUROS LA EQUIDAD, tal como se dispuso en la audiencia inicial, por lo que la apoderada
del Hospital Regional debe asegurar la comparecencia del testigo referido para la fecha
indicada.

TERCERO: La apoderada del Hospital Regional Valle de Tenza le indicará al testigo
señor MIGUEL MAURICIO ALBA, que debe estar en un sitio acorde para desarrollar la
audiencia, esto es, alejado del ruido e interferencias que afecten el normal desarrollo de la
audiencia, además el deponente debe estar en un recinto diferente al de los apoderados.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

(Firmado electrónicamente en SAMAI)
GLORIA CARMENZA PÁEZ PALACIOS

JUEZ OCTAVO ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO JUDICIAL DE TUNJA

Providencia notificada en el estado No. 67 del 28 de noviembre de dos mil veinticuatro (2024)


